
 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

1 
 

DOCTOR SANTIAGO GUARDERAS IZQUIERDO   

ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

 

Visto el oficio Nro. GADDMQ-AG-2022-1249-O de 30 de diciembre de 2022, del 

Administrador General, por el cual: (i) recomendó la aprobación del Plan Anual de 

Contratación – PAC, del Gobierno Autónomo Descentralizado del Distrito 

Metropolitano de Quito – GAD DMQ del ejercicio fiscal 2023; y, (ii) remitió los anexos 

que respaldan su recomendación.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador dispone que: “Las  

instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o 

servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal 

ejercerán solamente las competencias y facultades que le sean atribuidas en la 

Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el 

cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos 

reconocidos en la Constitución”; 

 

Que, el artículo 238 de la Constitución de la República del Ecuador establece que: 

“Los gobiernos autónomos descentralizados gozarán de autonomía política, 

administrativa y financiera, y sé regirán por los principios de solidaridad, 

subsidiariedad, equidad interterritorial, integración y participación ciudadana. 

En ningún caso el ejercicio de la autonomía permitirá la secesión del territorio 

nacional. Constituyen gobiernos autónomos descentralizados las juntas 

parroquiales rurales, los concejos municipales, los concejos metropolitanos, los 

consejos provinciales y los consejos regionales.”; 

 

Que,  el artículo 254 de la Constitución, que establece que: “Cada distrito 

metropolitano autónomo tendrá un concejo elegido por votación popular. La 

alcaldesa o alcalde metropolitano será su máxima autoridad administrativa y 

presidirá el concejo con voto dirimente. Los distritos metropolitanos autónomos 

establecerán regímenes que permitan su funcionamiento descentralizado o 

desconcentrado.”; y, en concordancia con lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley 

de Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito, el Alcalde del Distrito 

Metropolitano es la máxima autoridad administrativa del Municipio del Distrito 

Metropolitano de Quito; 



 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

2 
 

 

Que,  en el Suplemento del Registro Oficial Nro. 303 de 19 de octubre de 2010, se 

publicó el Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y 

Descentralización (COOTAD), cuyo artículo 1 señala: “Ámbito. - Este Código 

establece la organización político-administrativa del Estado ecuatoriano en el 

territorio: el régimen de los diferentes niveles de gobiernos autónomos 

descentralizados y los regímenes especiales, con el fin de garantizar su autonomía 

política, administrativa y financiera. Además, desarrolla un modelo de 

descentralización obligatoria y progresiva a través del sistema nacional de 

competencias, la institucionalidad responsable de su administración, las fuentes 

de financiamiento y la definición de políticas y mecanismos para compensar los 

desequilibrios en el desarrollo territorial”; 

 

Que, la letra i) del artículo 90 del Código Orgánico de Organización Territorial, 

Autonomía y Descentralización (COOTAD) determina que son atribuciones del 

Alcalde: “i) Resolver administrativamente todos los asuntos correspondientes a 

su cargo (…)”; 

 

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento 

General, determinan los principios y normas que regulan los procedimientos de 

contratación pública para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución 

de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría que celebran las 

entidades contratantes, previstas en su artículo 1; 

 

Que, el artículo 9 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

en determina como objetivo prioritario en materia de contratación pública: 

“Mantener sujeción efectiva y permanente de la contratación pública con los 

sistemas de planificación y presupuestos del Gobierno central y de los organismos 

seccionales.”;  

 

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

señala que: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan 

Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el 

Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad 

a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de 

Desarrollo y a los presupuestos del Estado (…)”; 

 



 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

3 
 

Que, el artículo 43 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública, dispone que:  

 

“Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad o su delegado, aprobará 

y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones 

relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría que 

requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente 

información:  

1.Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 

2.Descripción detallada del objeto de contratación que guarde concordancia con 

el código del clasificador central de productos, CPC; para que los proveedores 

puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 

3.- El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o 

contratar; y, 

4.El cronograma de implementación del Plan. 

Los procesos de contratación deberán ejecutarse de conformidad y en la 

oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada 

entidad contratante, previa la obtención de la certificación de la disponibilidad 

presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la 

elaboración del PAC hagan necesaria su modificación. Los formatos del PAC serán 

elaborados por el Servicio Nacional de Contratación Pública y publicados en el 

Portal COMPRASPÚBLICAS. 

Las entidades contratantes podrán modificar el PAC a través de una resolución 

administrativa debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas 

obedezcan a una justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito 

o fuerza mayor debidamente sustentadas.”; 

 

Que, mediante Resolución No. A 089 de 8 de diciembre de 2020, artículo 20, el 

Alcalde Metropolitano se reserva la facultad de aprobar el Plan Anual de 

Contratación del GAD DMQ, de conformidad al primer inciso del artículo 25 

(actual artículo 43) del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública, el cual será consolidado y remitido por el 

Administrador General hasta el 10 de enero de cada ejercicio fiscal; 

 

Que, mediante Circular Nro. SERCOP-SERCOP-2019-0008-C de 17 de julio del 2019 

en el párrafo 4 indica que “A partir del 16 de octubre del 2019 las entidades 

desconcentradas, sin un RUC propio o registradas con más de 13 dígitos en el 



 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

4 
 

SOCE, se verán imposibilitadas de publicar nuevos procesos de contratación; así 

también no se admitirá la carga de PAC de éstos establecimientos”, esto en 

concordancia con el artículo 29 del Reglamento General a la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública; 

 

Que, en la Resolución No. A 089 de 8 de diciembre de 2020, artículo 20 literal e), se 

determina: “La publicación en el portal de compras públicas del Plan anual de 

contrataciones, así como de las resoluciones reformatorias aprobadas estará a 

cargo de la Dirección Metropolitana Administrativa de la Administración 

General”; 

 

Que, mediante Oficio Nro. GADDMQ-AG-2022-1208-O de 2 de diciembre de 2022, la 

Administración General emitió los “LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA 

ELABORACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GAD DISTRITO 

METROPOLITANO DE QUITO 2023”, parámetros bajo los cuales las dependencias 

municipales elaboraron su Plan Anual de Contrataciones 2023;  

 

Que, mediante Oficio No. GADDMQ-AG-2022-1249-O de 30 de diciembre de 2022, el 

Administrador General solicita al Alcalde Metropolitano la aprobación del Plan 

Anual de Contratación del Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio 

del Distrito Metropolitano de Quito 2023, para lo cual remite los respetivos 

anexos que respaldan su solicitud; 

 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por los artículos 10 de la Ley Orgánica 

de Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito; 90 letra i) del Código 

Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización; y, 

artículo 43 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública; 

 

 

RESUELVE: 

 

Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación - PAC 2023 del Gobierno 

Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, en el 

cual se prevén las contrataciones de bienes, obras y servicios, incluidos los de 

consultoría, que realizarán las dependencias y unidades administrativas municipales 

durante el ejercicio fiscal 2023, y que han sido compilados y remitidos por la 



 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

5 
 

Administración General, documento que se incorpora y forma parte integrante de la 

presente resolución como Anexo 1.  

 

Artículo 2.- El titular de la Administración General del Gobierno Autónomo 

Descentralizado del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, dispondrá y 

efectuará la publicación del Plan Anual de Contratación del ejercicio 2023 

correspondiente al Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito 

Metropolitano de Quito, en el Portal de Compras Públicas del SERCOP y en la página 

web de esta entidad, en cumplimiento de lo previsto en el artículo 22 de la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública. 

 

Artículo 3.- La ejecución, monitoreo, supervisión y cumplimiento oportuno del Plan 

Anual de Contratación del Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del 

Distrito Metropolitano de Quito, es de absoluta responsabilidad de cada uno de los 

titulares de las dependencias y unidades administrativas que forman parte del 

Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito Metropolitano de 

Quito. 

 

DISPOSICIÓN GENERAL. - 

 

Primera. - Encárguese a la Secretaría General del Concejo Metropolitano, la 

notificación de la presente Resolución en los medios de difusión institucional, y su 

notificación a todos los miembros del Concejo Metropolitano, así como a los demás 

órganos y entidades del Gobierno Autónomo Descentralizado del Distrito 

Metropolitano de Quito. 

 

DISPOSICIÓN FINAL. - Esta Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su 

suscripción. 

 

Dado en el Distrito Metropolitano de Quito, a los tres (03) días del mes de enero de 

2023. 

 

 

 

 

Doctor Santiago Guarderas Izquierdo  

ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

Firmado electrónicamente por:

SANTIAGO MAURICIO
GUARDERAS
IZQUIERDO



RUC_ENTIDAD 1760003410001

AÑO
PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 
CUENTA CONTABLE

CODIGO CATEGORIA 
CPC A NIVEL 9

TIPO 
COMPRA 

(Bien. obra. 
servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 
(metro. litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMEST
RE 1 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

CUATRIMEST
RE 2 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

CUATRIMEST
RE 3 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / 
no normalizado)

CATALOGO 
ELECTRÓNIC

O (si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 
(si/no)

NUMERO 
CÓDIGO DE 
OPERACIÓN 

DEL 
PRÉSTAMO 

BID

NUMERO 
CÓDIGO DE 
PROYECTO 

BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUES
TO (proyecto 
de inversión, 

gasto 
corriente)

2023 530105 873400031 SERVICIO
SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE 
AUTOMOTOR INSTITUCIONAL 2023 PARA LA AZCE

1 UNIDAD 2000 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

2023 530208 852500041 SERVICIO
SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD INSTITUCIONAL 2022 
2023 AZCE

1 UNIDAD 353326,24 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

GASTO 
CORRIENTE

2023 530209 853300012 SERVICIO
SERVICIO DE LIMPIEZA INSTITUCIONAL PARA LA 
ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ Y SUS 
DEPENDENCIAS AZCE

1 UNIDAD 173437,61 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

GASTO 
CORRIENTE

2023 530804 3212920163 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA AZCE 1 UNIDAD 8796,24 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

GASTO 
CORRIENTE

2023 530803 333800211 BIEN
LUBRICANTES Y ADITIVOS EN GENERAL PARA EL PARQUE 
AUTOMOTOR 2023 AZCE

1 UNIDAD 5000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

2023 530803 333800211 BIEN
SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE EXTRA 
2023 AZCE

1 UNIDAD 6500 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

2023 530803 333800211 BIEN
SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE DIESEL 
2023 AZCE

1 UNIDAD 1000 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

2023 530805 621760011 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO AZCE 1 UNIDAD 2000 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

GASTO 
CORRIENTE

2023 530505 643500012 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIOS DE MOVILIZACION PARA EL 
PERSONAL DE LA AZCE

1 UNIDAD 18410 S NORMALIZAD NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO NO NO COMÚN

GASTO 
CORRIENTE

2023 530203 354401015 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES 
AZCE

1 UNIDAD 2000 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

2023 530207 838120314 SERVICIO
SERVICIO DE PUBLICACION EN PRENSA ESCRITA PARA 
NOTIFICACION DE TITULOS DE CREDITO PENDIENTES DE 
PAGO DE LOS ADMINISTRADOS DE LA AZCE

1 UNIDAD 2750 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

2023 530807 38912013307 BIEN
ADQUISICION DE SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LA 
AZCE

1 UNIDAD 6700 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

2023 530402 541210015 SERVICIO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INMUEBLES AZCE 1 UNIDAD 374548,86 S NO NORM. NO FERIAS INCLUSIVAS NO NO NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

2023 530404 853400112 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS BOMBAS LIMPIEZA Y 
DESINFECCION DE LA CISTERNA AZCE

1 UNIDAD 810 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

2023 530404 473130017 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CAMARAS DE SEGURIDAD 
AZCE

1 UNIDAD 5000 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

2023 530404 439230318 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA CENTRAL CONTRA 
INCENDIOS AZCE

1 UNIDAD 5984,52 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

2023 530405 871410018 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 
DEL PARQUE AUTOMOTOR 2023 DE LA AZCE

1 UNIDAD 11922,74 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

2023 530813 431510128 BIEN
REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR 
2023 AZCE

1 UNIDAD 10000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

2023 530418 853300311 SERVICIO
MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES Y ARREGLO DE VIAS 
INTERNAS AZCE

1 UNIDAD 91499,12 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

GASTO 
CORRIENTE

2023 840103 612830011 BIEN ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA AZCE 1 UNIDAD 5800 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN GASTO CORR

2023 840104 452300064 BIEN
COMPRA DE PANTALLA INTERACTIVA Y CALEFACTORES 
PARA LA AZCE

1 UNIDAD 6392,39 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN GASTO CORR

2023 840104 435400012 BIEN
ADQUISICION E INSTALACION DE UN ELEVADOR VERTICAL 
PARA LA AZCE

1 UNIDAD 6698 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN GASTO CORR

2023 530403 872400011 SERVICIO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES AZCE 1 UNIDAD 5 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

2023 530601 831150112 SERVICIO
CONSULTORIA DE LEVANTAMIENTO IDENTIFICACION  
VALORACION  DE BIENES DE LARGA DURACION EXCEPTO 
INMUEBLES Y BIENES SUJETOS DE CONTROL DE LA AZCE

1 UNIDAD 64570 S NORMALIZAD NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO NO NO COMÚN

GASTO 
CORRIENTE

2023 530204 838200016 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIO DE IMPRESION DE 
PUBLICIDAD PARA LA AZCE

1 UNIDAD 2000 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

2023 530243 871300011 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 
POR GARANTIA EXTENDIDA DE BIENES INFORMATICOS 
AZCE

1 UNIDAD 3445 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

2023 530704 841600111 SERVICIO
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 
IMPRESORAS DE LA AZCE

1 UNIDAD 4430,58 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

PLAN ANUAL DE COMPRAS

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

ADMINISTRACIÓN ZONAL CENTRO "MANUELA SÁENZ"



AÑO
PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 
CUENTA CONTABLE

CODIGO CATEGORIA 
CPC A NIVEL 9

TIPO 
COMPRA 

(Bien. obra. 
servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 
(metro. litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMEST
RE 1 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

CUATRIMEST
RE 2 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

CUATRIMEST
RE 3 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / 
no normalizado)

CATALOGO 
ELECTRÓNIC

O (si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 
(si/no)

NUMERO 
CÓDIGO DE 
OPERACIÓN 

DEL 
PRÉSTAMO 

BID

NUMERO 
CÓDIGO DE 
PROYECTO 

BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUES
TO (proyecto 
de inversión, 

gasto 
corriente)

2023 840107 512900021 BIEN
ADQUISICION DE LICENCIAS CAD A PERPETUIDAD PARA LA 
AZCE

1 UNIDAD 27100 S NO NORM. NO
BIENES Y SERVICIOS 

UNICOS
NO COMÚN GASTO CORR

2023 730204 838200016 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIO DE IMPRESION DE 
PUBLICIDAD PARA EL DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE 
LA DIRECCION DE GESTION PARTICIPATICA DEL 

1 UNIDAD 549,85 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 730204 838200016 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIO DE IMPRESION DE 
PUBLICIDAD PARA EL DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE 
LA DIRECCION DE GESTION PARTICIPATICA DEL 

1 UNIDAD 2308 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 730205 962200561 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA PRODUCCION DE 
EVENTOS CULTURALES SOCIALES Y PRODUCTIVOS PARA EL 
DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE LA DIRECCION DE 

1 UNIDAD 1873,38 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 730205 962200561 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA PRODUCCION DE 
EVENTOS CULTURALES SOCIALES Y PRODUCTIVOS PARA EL 
DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE LA DIRECCION DE 

1 UNIDAD 1871,21 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 730205 962200561 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA PRODUCCION DE 
EVENTOS CULTURALES SOCIALES Y PRODUCTIVOS PARA EL 
DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE LA DIRECCION DE 

1 UNIDAD 3481,15 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 730205 962200561 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA PRODUCCION DE 
EVENTOS CULTURALES SOCIALES Y PRODUCTIVOS PARA EL 
DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE LA DIRECCION DE 

1 UNIDAD 9858,63 S NORMALIZAD NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730205 962200561 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA PRODUCCION DE 
EVENTOS CULTURALES SOCIALES Y PRODUCTIVOS PARA EL 
DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE LA DIRECCION DE 

1 UNIDAD 4546,03 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 730205 962200561 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA PRODUCCION DE 
EVENTOS CULTURALES SOCIALES Y PRODUCTIVOS PARA EL 
DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE LA DIRECCION DE 

1 UNIDAD 22277,08 S NORMALIZAD NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730235 632300212 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIO DE REFRIGERIOS PARA LOS 
PROYECTOS DE LA DIRECCION DE GESTION PARTICIPATIVA 
DEL DESARROLLO CON LA COMUNIDAD DE LA AZCE

1 UNIDAD 17500 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730235 632300212 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIO DE REFRIGERIOS PARA LOS 
PROYECTOS DE LA DIRECCION DE GESTION PARTICIPATIVA 
DEL DESARROLLO CON LA COMUNIDAD DE LA AZCE

1 UNIDAD 1496,25 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730235 632300212 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIO DE REFRIGERIOS PARA LOS 
PROYECTOS DE LA DIRECCION DE GESTION PARTICIPATIVA 
DEL DESARROLLO CON LA COMUNIDAD DE LA AZCE

1 UNIDAD 1697,5 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730235 632300212 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIO DE REFRIGERIOS PARA LOS 
PROYECTOS DE LA DIRECCION DE GESTION PARTICIPATIVA 
DEL DESARROLLO CON LA COMUNIDAD DE LA AZCE

1 UNIDAD 2166,75 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730249 962200561 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA PRODUCCION DE 
EVENTOS  SOCIALES Y PRODUCTIVOS PARA EL 
DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE LA DIRECCION DE 

1 UNIDAD 7484,66 S NORMALIZAD NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730406 547900411 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE 
BIENES SUJETOS DE CONTROL EXISTENRE EN LA 
DIRECCION DE GESTION PARTICIPATIVA AZCE

1 UNIDAD 909 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 730505 643120016 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIOS DE MOVILIZACION A FIN DE 
IMPLEMENTAR EL DESARROLLO DE COLONIAS 
VACACIONALES PROYECTOS SOCIALES MOVILIZACION DEL 

1 UNIDAD 8273,2 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730505 643120016 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIOS DE MOVILIZACION A FIN DE 
IMPLEMENTAR EL DESARROLLO DE COLONIAS 
VACACIONALES PROYECTOS SOCIALES MOVILIZACION DEL 

1 UNIDAD 1396,08 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730505 643120016 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIOS DE MOVILIZACION A FIN DE 
IMPLEMENTAR EL DESARROLLO DE COLONIAS 
VACACIONALES PROYECTOS SOCIALES MOVILIZACION DEL 

1 UNIDAD 930,72 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730505 643500012 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIOS DE MOVILIZACION PARA EL 
DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE LA UNIDAD DE SALUD 
AZCE

1 UNIDAD 13510 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730613 929000014 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACION PARA EL 
DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE LA DIRECCION DE 
GESTION PARTICIPATIVA DEL DESARROLLO QUE SE 

1 UNIDAD 2031,42 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 730613 929000014 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACION PARA EL 
DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE LA DIRECCION DE 
GESTION PARTICIPATIVA DEL DESARROLLO QUE SE 

1 UNIDAD 4620,03 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 730613 929000014 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACION PARA EL 
DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE LA DIRECCION DE 
GESTION PARTICIPATIVA DEL DESARROLLO QUE SE 

1 UNIDAD 6580,21 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 730613 929000014 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACION PARA EL 
DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE LA DIRECCION DE 
GESTION PARTICIPATIVA DEL DESARROLLO QUE SE 

1 UNIDAD 4313,95 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 730613 929000014 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACION PARA EL 
DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE LA DIRECCION DE 
GESTION PARTICIPATIVA DEL DESARROLLO QUE SE 

1 UNIDAD 866,25 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 730613 929000014 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACION PARA EL 
DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE LA DIRECCION DE 
GESTION PARTICIPATIVA DEL DESARROLLO QUE SE 

1 UNIDAD 31327,22 S NORMALIZAD NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730802 392170011 BIEN
ADQUISICION DE VESTIMENTA TACTICA PARA EL EQUIPO DE 
LA UNIDAD DE SEGURIDAD CIUDADANA DEL GAD MDMQ 
AZCE

1 UNIDAD 4085 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 730804 3212920163 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA PARALA 
DIRECCION DE GESTION PARTICIPATIVA DEL DESARROLLO 
DE LA AZCE

1 UNIDAD 1976,71 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730804 321290418 BIEN
"
COMPRA DE SUMINISTROS DE OFICINA PARA ELABORAR 
MATERIAL COMUNICACIONAL PARA EVENTOS Y FERIAS DE 

1 UNIDAD 4346,52 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730804 3212920163 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA PARALA 
DIRECCION DE GESTION PARTICIPATIVA DEL DESARROLLO 
DE LA AZCE

1 UNIDAD 1798,33 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730807 891210011 BIEN
 CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESION DEL 
PERIODICO EL  CHULLA AZCE

1 UNIDAD 5000 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN



AÑO
PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 
CUENTA CONTABLE

CODIGO CATEGORIA 
CPC A NIVEL 9

TIPO 
COMPRA 

(Bien. obra. 
servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 
(metro. litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMEST
RE 1 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

CUATRIMEST
RE 2 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

CUATRIMEST
RE 3 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / 
no normalizado)

CATALOGO 
ELECTRÓNIC

O (si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 
(si/no)

NUMERO 
CÓDIGO DE 
OPERACIÓN 

DEL 
PRÉSTAMO 

BID

NUMERO 
CÓDIGO DE 
PROYECTO 

BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUES
TO (proyecto 
de inversión, 

gasto 
corriente)

2023 730811 4299215110 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA 
CONSTRUCCION Y HERRAMIENTAS MENORES PARA LAS 
DIFERENTES ACTIVIDADES PLANIFICADAS POR LA AZCE

1 UNIDAD 2770,95 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 730811 4299215110 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA 
CONSTRUCCION Y HERRAMIENTAS MENORES PARA LAS 
DIFERENTES ACTIVIDADES PLANIFICADAS POR LA AZCE

1 UNIDAD 986,35 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 730811 4299215110 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA 
CONSTRUCCION Y HERRAMIENTAS MENORES PARA LAS 
DIFERENTES ACTIVIDADES PLANIFICADAS POR LA AZCE

1 UNIDAD 17695,48 S NORMALIZAD NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730811 4299215110 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA 
CONSTRUCCION Y HERRAMIENTAS MENORES PARA LAS 
DIFERENTES ACTIVIDADES PLANIFICADAS POR LA AZCE

1 UNIDAD 15854,4 S NORMALIZAD NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730812 369900026 BIEN
ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO PARA LA 
IMPLEMENTACION DE LOS PROYECTOS DE LA DIRECCION 
DE GESTION PARTICIPATIVA QUE SE DESARROLLAN CON LA 

1 UNIDAD 593,41 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730812 369900026 BIEN
ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO PARA LA 
IMPLEMENTACION DE LOS PROYECTOS DE LA DIRECCION 
DE GESTION PARTICIPATIVA QUE SE DESARROLLAN CON LA 

1 UNIDAD 893,75 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730812 369900026 BIEN
ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO PARA LA 
IMPLEMENTACION DE LOS PROYECTOS DE LA DIRECCION 
DE GESTION PARTICIPATIVA QUE SE DESARROLLAN CON LA 

1 UNIDAD 2732,47 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730812 369900026 BIEN
ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO PARA LA 
IMPLEMENTACION DE LOS PROYECTOS DE LA DIRECCION 
DE GESTION PARTICIPATIVA QUE SE DESARROLLAN CON LA 

1 UNIDAD 1196,69 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730814 622190011 BIEN
ADQUISICION DE INSUMOS AGROPECUARIOS MATERIALES Y 
HERRAMIENTAS PARA LA IMPLEMENTACION Y 
MANTENIMIENTO DE LAS UPAS Y DESARROLLO DE 

1 UNIDAD 6046,75 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 730814 622190011 BIEN
ADQUISICION DE INSUMOS AGROPECUARIOS MATERIALES Y 
HERRAMIENTAS PARA LA IMPLEMENTACION Y 
MANTENIMIENTO DE LAS UPAS Y DESARROLLO DE 

1 UNIDAD 2928,46 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 730820 429160111 BIEN
COMPRA MENAJE Y ACCESORIOS DESCARTABLES PARA LA 
UNIDAD DE SOMOS QUITO DE LA AZCE

1 UNIDAD 3570,56 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 730824 282500011 BIEN
ADQUISICION DE GORRAS Y CAMISETAS BORDADAS Y 
ESTAMPADAS PARA EL PROYECTO DE COLONIAS 
VACACIONALES DE LA DGPD QUE SE DESARROLLAN CON LA 

1 UNIDAD 2616 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730824 282500011 BIEN
ADQUISICION DE GORRAS Y CAMISETAS BORDADAS Y 
ESTAMPADAS PARA EL PROYECTO DE COLONIAS 
VACACIONALES DE LA DGPD QUE SE DESARROLLAN CON LA 

1 UNIDAD 2581,5 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730824 282500011 BIEN
ADQUISICION DE GORRAS Y CAMISETAS BORDADAS Y 
ESTAMPADAS PARA EL PROYECTO DE COLONIAS 
VACACIONALES DE LA DGPD QUE SE DESARROLLAN CON LA 

1 UNIDAD 4287,07 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 731406 4292100117 BIEN
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA EJECUTAR 
TRABAJOS EN MITIGACION DE RIESGOS EN TERRITORIO 
AZCE

1 UNIDAD 1195,6 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 840104 473310512 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPOS DE LARGA DURACION PARA LOS 
PROYECTOS DE LA DIRECCION DE GESTION PARTICIPATIVA 
DEL DESARROLLO  QUE SE EJECUTAN EN LA AZCE

1 UNIDAD 3880 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN PROYECTO D

2023 840104 2716001138 BIEN
COMPRA DE BIENES DE LARGA DURACION PARA EJECUTAR 
EVENTOS Y FERIAS DE LA UNIDAD DE SALUD CARPAS 
PARLANTES CAMILLAS MICROFONOS AZCE

1 UNIDAD 6400 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN PROYECTO D

2023 730236 861400113 SERVICIO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE HOYADO PLANTADO Y 
CERCADO LIMPIEZA Y OTRAS PLANTACIONES PARA EL 
DESARROLLO DEL PROYECTO DE RECUPERACION 

1 UNIDAD 15000 S NORMALIZAD NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO NO NO COMÚN

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN

2023 730402 547300011 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIO PARA EL EMBELLECIMIENTO 
ARTISTICO DEL CENTRO HISTORICO MEDIANTE PROPUESTA 
EDUCULTURAL DE LA AZCE

1 UNIDAD 6310,47 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
RE ADOQUINADO DE LA CALLE MATIZ DESDE LA CALLE 
LINEA FERREA HASTA LA CALLE JOSE XIRONZA BARRIO 1RO 
DE MAYO MONJAS PARROQUIA PUENGASI AZCE

1 UNIDAD 170000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
ADOQUINANDO DE LA CALLE DOMINGO ARIAS BARRIO 
DONOSO SECTOR MONJAS PUENGASI CALLE JAVIER 
LOYOLA CALLE CAMBI AZCE

1 UNIDAD 86200 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
READOQUINADO DE LA CALLE FRANCISCO SUAREZ DESDE 
LA CALLE BANOS HASTA LA CALLE BAHAMONDE BARRIO EL 
TEJAR PARROQUIA SAN JUAN AZCE

1 UNIDAD 23000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
READOQUINADO DE LA CALLE FRANCISCO SUAREZ DESDE 
LA CALLE BAHAMONDE HASTA EL PASAJE MARTINEZ 10D 
BARRIO EL TEJAR PARROQUIA SAN JUAN AZCE

1 UNIDAD 58500 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
READOQUINADO DE LA CALLE OE9C DESDE CARCHI HASTA 
FRAY JOSE YEPEZ BARRIOLA CHILENA PARROQUIASAN 
JUAN AZCE

1 UNIDAD 21700 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
READOQUINADO DE LA CALLE MEJIA DESDE LA CALLE 
FRANCISCO SUAREZ HASTA LA ENTRADA DEL PARQUE 
INFANTIL UBICADO AL BORDE DE LA QUEBRADA SOBRE LA 

1 UNIDAD 77500 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
READOQUINADO PASAJE LANDABURO BARRIO EUGENIO 
ESPEJO PARROQUIA SAN JUAN CALLE GONZALO DE LA 
VEGA FINAL DEL PASAJE LANDABURO AZCE

1 UNIDAD 23000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
READOQUINADO DE LA CALLE 10D PASAJE MARTINEZ 
DESDE CALLE GONZALO DE LA VEGA HASTA CALLE 
FRANCISCO SUAREZ BARRIO EL TEJAR PARROQUIA SAN 

1 UNIDAD 31500 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
READOQUINADO DE LA CALLE EL PLACER DESDE RAMON 
PACHECO HASTA CALLE EL PLACER BARRIO PAVON 
GRIJALVA PARROQUIA SAN JUAN AZCE

1 UNIDAD 36185,16 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DEL PARQUE PREDIO MUNICIPAL 198630 
CALLE ABELARDO FLORES Y CRISTOBAL DE TROYA SECTOR 
JARDIN DEL VALLE PARROQUIA PUENGASI AZCE

1 UNIDAD 30000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
CONSTRUCCION DE LA CUBIERTA DE LA CANCHA 
DEPORTIVA INTERNA DEL PARQUE LA ISLA BARRIO BALCON 
DEL VALLE SECTOR MONJAS PUENGASI

1 UNIDAD 251793,76 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN



AÑO
PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 
CUENTA CONTABLE

CODIGO CATEGORIA 
CPC A NIVEL 9

TIPO 
COMPRA 

(Bien. obra. 
servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 
(metro. litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMEST
RE 1 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

CUATRIMEST
RE 2 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

CUATRIMEST
RE 3 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / 
no normalizado)

CATALOGO 
ELECTRÓNIC

O (si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 
(si/no)

NUMERO 
CÓDIGO DE 
OPERACIÓN 

DEL 
PRÉSTAMO 

BID

NUMERO 
CÓDIGO DE 
PROYECTO 

BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUES
TO (proyecto 
de inversión, 

gasto 
corriente)

2023 750105 532900011 OBRAS
REHABILITACION DEL PASAJE S3I BARRIO PATRIMONIO 
FAMILIAR 3 PARROQUIA PUENGASI AZCE

1 UNIDAD 18000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
REHABILITACION DEL TRAMO DE APROXIMADAMENTE 40 
METROS DE LA CALLE S3H ENTRE LA CALLE E17F Y LA 
CALLE E17I BARRIO PATRIMONIO FAMILIAR 3 PARROQUIA 

1 UNIDAD 16000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
READOQUINADO DE LA CALLE S3 DESDE CALLE E21C HASTA 
CALLE E21B BARRIO ALMA LOJANA SECTOR PUENGASI 
AZCE

1 UNIDAD 33000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
READOQUINADO DE LA CALLE EL PLACER DESDE JOSE 
PAZMINO EN SENTIDO DESCENDENTE BARRIO EL PLACER 
PARROQUIA SAN JUAN AZCE

1 UNIDAD 39000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
ADOQUINADO DE LA CALLE S5B BARRIO ELOY ALFARO 
SECTOR MONJAS PUENGASI AZCE

1 UNIDAD 19100 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
ADOQUINADO DEL PASAJE JUAN BENAVIDES BARRIO EDEN 
DEL VALLE SECTOR MONJAS PUENGASI AZCE

1 UNIDAD 6800 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
RE ADOQUINADO CALLE CONCEPCION ENTRE JARAMIJO Y 
ENTRADA A LAS CANCHAS BARRIO COLMENA ALTA 
PARROQUIA LA LIBERTAD AZCE

1 UNIDAD 13400 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
ADOQUINADO PASAJE OLGA SILVA ENTRE CALLE ALONSO 
GOMEZ Y QUEBRADA SN BARRIO JOSEFINA ENRIQUEZ 
PARROQUIA LA LIBERTAD AZCE

1 UNIDAD 21000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
READOQUINADO DE LA CALLE B DESDE LA CALLE 
SALVADOR ALLENDE HASTA LA CALLE GUATEMALA BARRIO 
TOCTIUCO PARROQUIA SAN JUAN AZCE

1 UNIDAD 43000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
READOQUINADO DE LA CALLE FRAY JOSE YEPEZ ENTRE 
OE9C Y 19 DE JUNIO BARRIO LA CHILENA PARROQUIA SAN 
JUAN AZCE

1 UNIDAD 105000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
READOQUINADO DEL PASAJE OE10A BARRIO LA 
INDEPENDENCIA PARROQUIA SAN JUAN AZCE

1 UNIDAD 5500 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
"READOQUINADO DE LA CALLE ANDRES PAREDES DESDE LA 
CALLE OE11C HASTA LA CANCHA DE FUTBOL SOBRE LA 
CALLE 

1 UNIDAD 39000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
READOQUINADO DEL PASAJE OE11D BARRIO EL TEJAR 
PARROQUIA SAN JUAN AZCE

1 UNIDAD 10800 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
READOQUINADO DE LA CALLE OE11C DESDE LA CALLE 
ANDRES PAREDES HASTA RAMON PACHECHO BARRIO 
TOCTIUCO PARROQUIA SAN JUAN AZCE

1 UNIDAD 5300 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
REHABILITACION CALLE MARTIN PERALTA ENTRE 
ARAUCANIA Y AGUIRRE BARRIO LA TOLA PARROQUIA 
ITCHIMBIA AZCE

1 UNIDAD 37500 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
REHABILITACION CALLE ANAGOYTIA Y MARIANO ORTIZ 
ENTRE IBERIA Y ANTONIO DE SIERRA II ETAPA BARRIO 
VICENTINA PARROQUIA ITCHIMBIA AZCE

1 UNIDAD 90250 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
REHABILITACION CALLE ANA DE AYALA I ETAPA DESDE LA 
TOLITA HASTA LA QUEBRADA BARRIO GUAPULO 
PARROQUIA ITCHIMBIA AZCE

1 UNIDAD 90000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INSTALACION DE PASAMANOS EN LA ESCALINATA QUE 
CONECTA EL PASO ELEVADO PEATONAL HASTA LA CALLE 
JUAN DE ARAGON BARRIO MADRIGAL PARROQUIA 

1 UNIDAD 6000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHORMIGONADO DE LA ESCALINATA EN LA CALLE S6J 
BARRIO EDEN DEL VALLE MONJAS PUENGASI AZCE

1 UNIDAD 18500 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
ESCALINATA PASAJE J DESDE CALLE CRIPRIANO HASTA 
MANCEL BLANCO BARRIO ALMA LOJANA SECTOR PUENGASI 
AZCE

1 UNIDAD 50000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
ESCALINATA PASAJE E DESDE CALLE MANCEL BLANCO 
HASTA CALLE E22 BARRIO ALMA LOJANA SECTOR 
PUENGASI AZCE

1 UNIDAD 47000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DE BORDILLOS Y PASAMANOS EN LA 
CALLE GENERAL MILLER ENTRE CALLE CAYETANO 
CESTARIS Y CALLE BATALLON MAGDALENA BARRIO 

1 UNIDAD 14500 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DE LA ESCALINATA SN ENTRE CALLE 
JUANA DE ATAHUALPA Y CALLE SANTIAGO LOPEZ BARRIO 
PROTEC SAN JUAN PARROQUIA SAN JUAN AZCE

1 UNIDAD 15000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
"REHABILITACION DE LA ESCALINATA SN ENTRE LA VIA 
CRUZ LOMA Y CALLE 10 DE OCTUBRE SECTOR LA CANTERA 
PARROQUIA

1 UNIDAD 35000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DE LA ESCALINATA UBICADA EN LA 
INTERSECCION DE LAS CALLES GONZALO DE LA VEGA Y 
GERTRUDIS AVALOS DESDE GONZALO DE LA VEGA HASTA 

1 UNIDAD 4500 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
CONSTRUCCION DEL MURO DE CONTENCCION POR ETAPAS 
BARRIO EDEN DEL VALLE SECTOR MONJAS PUENGASI AZCE

1 UNIDAD 31100 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION EN EL PARQUE 
CANCHAGUA BARRIO LA INDEPENDENCIA PARROQUIA SAN 
JUAN AZCE

1 UNIDAD 50000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
CONSTRUCCION DE CASA BARRIAL EN PREDIO MUNICIPAL 
UBICADO EN LAS CALLE JOAQUIN ZALDUMBIDE Y FELIPE 
CHAVEZ SECTOR LA LOMA PARROQUIA CENTRO HISTORICO 

1 UNIDAD 48000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DE CASA BARRIAL UBICADO EN LA CALLE 
AYMERICH SECTOR PANECILLO PARROQUIA CENTRO 
HISTORICO AZCE

1 UNIDAD 20000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DEL PARQUE INFANTIL EN LA CALLE 
AGOYAN SECTOR PANECILLO PARROQUIA CENTRO 
HISTORICO AZCE

1 UNIDAD 5000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN



AÑO
PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 
CUENTA CONTABLE

CODIGO CATEGORIA 
CPC A NIVEL 9

TIPO 
COMPRA 

(Bien. obra. 
servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 
(metro. litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMEST
RE 1 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

CUATRIMEST
RE 2 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

CUATRIMEST
RE 3 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / 
no normalizado)

CATALOGO 
ELECTRÓNIC

O (si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 
(si/no)

NUMERO 
CÓDIGO DE 
OPERACIÓN 

DEL 
PRÉSTAMO 

BID

NUMERO 
CÓDIGO DE 
PROYECTO 

BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUES
TO (proyecto 
de inversión, 

gasto 
corriente)

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACIÓN DE LA CANCHA DE VOLLEY EN LA CALLE 
AGOYAN SECTOR PANECILLO PARROQUIA CENTRO 
HISTORICO AZCE

1 UNIDAD 8000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
COLOCACION DE VISERA Y PASAMANOS EN TRIBUNA DE 
CANCHA DEPORTIVA UBICADO EN LA CALLE AYMERICH 
SECTOR PANECILLO PARROQUIA CENTRO HISTORICO AZCE

1 UNIDAD 7000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DE CANCHA DE BASQUET BARRIO EL 
TEJAR PARROQUIA SAN JUAN AZCE

1 UNIDAD 7000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
CONSTRUCCION DEL CERRAMIENTO DEL PARQUE INFANTIL 
BARRIO LAS MALLAS SECTOR MONJAS PUENGASI AZCE

1 UNIDAD 41500 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
CERRAMIENTO ESTADIO LIGA DEPORTIVA EDEN DEL VALLE 
EN 100 METROS LADO IZQUIERDO BARRIO EDEN DEL VALLE 
SECTOR MONJAS PUENGASI AZCE

1 UNIDAD 25100 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DE PREDIO MUNICIPAL 217089 SOBRE LA 
VIA CRUZ LOMA BARRIO ATACAZO PARROQUIA SAN JUAN 
VIA CRUZ LOMA AZCE

1 UNIDAD 50000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
CONSTRUCCION DE PARQUE EN PREDIO MUNICIPAL 538717 
VIA CRUZ LOMA Y CALLE SANTIAGO LOPEZ BARRIO PROTEC 
SAN JUAN PARROQUIA SAN JUAN AZCE

1 UNIDAD 25000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION PREDIO 35005 CONSTRUCCION 
CERRAMIENTO I ETAPA ESCALINATA JOSE COROLLA Y 
CALLE CONCEPCION BARRIO COLMENA ALTA PARROQUIA 

1 UNIDAD 25680,26 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION PREDIO MUNICIPAL  648763 
CONSTRUCCION AREA DEPORTIVA II ETAPA COOPERATIVA 
DE VIVIENDA SAN JUAN BOSCO DE QUITO PARROQUIA 

1 UNIDAD 70000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DE AREA DEPORTIVA PREDIO MUNICIPAL 
NRO 1315188 BARRIO MIRAFLORES ALTO PARROQUIA SAN 
JUAN AZCE

1 UNIDAD 36000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DE AREA VERDE PREDIO MUNICIPAL NRO 
217412 BARRIO PAVON GRIJALVA PARROQUIA SAN JUAN 
AZCE

1 UNIDAD 18000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION PREDIO MUNICIPAL 311182 I ETAPA CALLE 
LUIS FELIPE BORJA Y CALLE CLEMENTE PONCE BARRIO EL 
EJIDO PARROQUIA ITCHIMBIA AZCE

1 UNIDAD 48500 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
READOQUINADO DE LA CALLE ANDRES DE ZUNIGA DESDE 
LA CALLE ANDRES DE ZUNIGA EN SENTIDO DESCENDENTE 
BARRIO EL PLACER PARROQUIA SAN JUAN AZCE

1 UNIDAD 33000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
REHABILITACION DE ESTRUCTURA PEATONAL UBICADO EN 
LA CALLE LA ERMITA Y CHIMBORAZO SECTOR LA VICTORIA 
PARROQUIA CENTRO HISTORICO AZCE

1 UNIDAD 5000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
REHABILITACION CALLE L ENTRE LINEA FERREA Y CALLE A 
UN TRAMO BARRIO PRIMERO DE MAYO PARROQUIA 
PUENGASI AZCE

1 UNIDAD 239987,99 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
CONSTRUCCION DE LA ESCALINATA B DESDE LA CALLE 
JOSE ARRELLANO PORTILLA HASTA LA CALLE DIEGO 
MONTANERO BARRIO BALCON QUITENO SECTOR MONJAS 

1 UNIDAD 50000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DE LA TRIBUNA UBICADA EN LA CALLE 
CARLOS POLIT FRENTE A LA PLAZA DE JARDIN DEL VALLE 
BARRIO JARDIN DEL VALLE PARROQUIA PUENGASI AZCE

1 UNIDAD 13500 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DE LA ESCALINATA DE LA CALLE 
NICARAGUA TRAMO ENTRE TEGUCIGALPA Y BUENOS AIRES 
BARRIO AMERICA PARROQUIA SAN JUAN AZCE

1 UNIDAD 8500 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DE LA ESCALINATA Y JARDINERAS BARRIO 
CORDOVA GALARZA SECTOR MONJAS PUENGASI PASAJE 
S6I AUTOPISTA SIMON BOLIVAR AZCE

1 UNIDAD 12900 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DE PASAMANOS Y SUPERFICIE 
ANTIDESLIZATE EN ACERAS UBICADO EN LA CALLE 
ANTONIO ALMEIDA SECTOR SAN MARCOS PARROQUIA 

1 UNIDAD 22000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DE ESCALINATA UBICADA EN EL PASAJE 
Oe 10A BARRIO LA INDEPENDENCIA PARROQUIA SAN JUAN 
AZCE

1 UNIDAD 5000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION II ETAPA EN 
PREDIO MUNICIPAL 3595039 SOBRE LA CALLE JUANA 
ATAHUALPA BARRIO BALCON QUITENO PARROQUIA SAN 

1 UNIDAD 40000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DE MUROS PASAMANOS Y ACERAS CALLE 
LA INDEPENDENCIA DESDE CALLE BUGA HASTA ANTONIO 
PINEDA BARRIO LA INDEPENDENCIA PARROQUIA SAN JUAN 

1 UNIDAD 16000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DE PARQUE JACINTO JIJON Y CAAMANO EN 
LA CALLE FRANCIA Y GORIVAR SECTOR SAN SEBASTIAN 
PARROQUIA CENTRO HISTORICO AZCE

1 UNIDAD 15000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION INTEGRAL DEL PARQUE EL CEBOLLAR 
BARRIO EL TEJAR PARROQUIA SAN JUAN AZCE

1 UNIDAD 22000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DE PARQUE SOBRE LA CALLE MEJIA 
BARRIO EL TEJAR PARROQUIA SAN JUAN AZCE

1 UNIDAD 12000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DEL PREDIO MUNICIPAL No 531459 BARRIO 
MONJAS MEDIO PARROQUIA PUENGASI AZCE

1 UNIDAD 40000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DEL PREDIO MUNICIPAL 595537 CALLE 
OE12A Y ESCALINATA S2E BARRIO LA LIBERTAD ALTO 
PARROQUIA LA LIBERTAD AZCE

1 UNIDAD 28000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION PREDIO MUNICIPAL 800529 MURO ACERA Y 
CERRAMIENTO BARRIO DOS PUENTES PARROQUIA LA 
LIBERTAD AZCE

1 UNIDAD 41000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACION DE PREDIO MUNICIPAL 217202 SOBRE LA 
CALLE SANTIAGO LOPEZ BARRIO ATACAZO PARROQUIA SAN 
JUAN AZCE

1 UNIDAD 15000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN



AÑO
PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 
CUENTA CONTABLE

CODIGO CATEGORIA 
CPC A NIVEL 9

TIPO 
COMPRA 

(Bien. obra. 
servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 
(metro. litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMEST
RE 1 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

CUATRIMEST
RE 2 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

CUATRIMEST
RE 3 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / 
no normalizado)

CATALOGO 
ELECTRÓNIC

O (si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 
(si/no)

NUMERO 
CÓDIGO DE 
OPERACIÓN 

DEL 
PRÉSTAMO 

BID

NUMERO 
CÓDIGO DE 
PROYECTO 

BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUES
TO (proyecto 
de inversión, 

gasto 
corriente)

2023 750104 532900011 OBRAS
REHABILITACON AREA RECREATIVA PREDIO MUNICIPAL 
217939 BARRIO LA VICENTINA PARROQUIA ITCHIMBIA AZCE

1 UNIDAD 30000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO NO NO COMÚN
PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN

2023 840107 452100011 BIEN
ADQUISICION DE 04 COMPUTADORAS PARA LA DAF DE LA 
AZCE

1 UNIDAD 4600 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN GASTO CORR

2023 840107 452100011 BIEN
RENOVACION DE EQUIPOS INFORMATICOS DE TODO EL 
PERSONAL DE LA AZCE

1 UNIDAD 163000 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN GASTO CORR

2023 840105 4911300232 BIEN
RENOVACION DEL PARQUE AUTOMOTOR DE LA 
ADMINISTRACION ZONAL CENTRO MANUELA SAENZ  
COMPRA CAMIONETAS AZCE

1 UNIDAD 104313,93 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN GASTO CORR

2023 840107 452100011 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS Y 
ELECTRONICOS PARA EL DESARROLLO DE LOS PROYECTOS 
DE LA DIRECCION DE GESTION PARTICIPATIVA DEL 

1 UNIDAD 15000 S NORMALIZAD NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN PROYECTO D

2023 840107 452100011 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS Y 
ELECTRONICOS PARA EL DESARROLLO DE LOS PROYECTOS 
DE LA DIRECCION DE GESTION PARTICIPATIVA DEL 

1 UNIDAD 4160 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMUN PROYECTO D

Ing. María Belén Montoya Viteri

Directora Administrativa Financiera

María Marisol Inga Pilacuan

Gestora de Compras-SIPARI

Ing. Cristina Reyes Merino 

Administradora Zonal Centro "Manuela Sáenz"

Firmado electrónicamente por:

MARIA MARISOL

INGA PILACUAN

Firmado electrónicamente por:

MARIA BELEN

MONTOYA

VITERI

Firmado electrónicamente por:

CRISTINA

REYES


